PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	9 cентября 2022 года
	№
	50/4-4

 г.Ершов

О жалобе Карпенко Н.И.

 9 сентября 2022г. в 13.05. в территориальную избирательную комиссию поступила жалоба от члена территориальной избирательной комиссии Карпенко Н.И.о том, в участковой избирательной комиссии №905 урны для голосования были не опечатаны, что члены комиссии осуществляли голосование вне помещения без реестра  (выписки из реестра) для голосования вне помещения.

В соответствии ФЗ № 67 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан в РФ» после открытия помещения для голосования в день голосования председатель УИК предъявляет членам избирательной комиссии, присутствующим избирателям и наблюдателям, а также иным лицам, имеющим право наблюдать за совершением избирательных процедур пустые стационарные и переносные избирательные ящики, которые вслед за этим опечатываются. Опечатывание должно исключать возможность вскрытия ящика для голосования кроме как путем повреждения целостности пломб.

Стационарный ящик и ящик для голосования вне помещения были опломбированы таким образом, что их вскрытие не возможно без повреждения пломб.

В соответствии со ст.66 ФЗ № 67 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан в РФ»  голосование вне помещения для голосования проводят члены участковой комиссии с правом решающего голоса, которые должны иметь при себе предварительно опечатанный (опломбированный) в участковой комиссии переносной ящик для голосования, необходимое количество бюллетеней установленной формы, реестр либо заверенную выписку из него, содержащую необходимые данные об избирателе, участнике референдума и о поступившем заявлении (устном обращении) о предоставлении возможности проголосовать вне помещения для голосования.

Из пояснений членов комиссии, проводивших голосование вне помещения, было установлено, что они выехали на голосование вне помещения с реестром избирателей для голосования вне помещения для голосования.

      На основании вышеизложенного, учитывая, что изложенные в жалобе заявителя сведения не нашли своего подтверждения, территориальная избирательная комиссия решила:
1.В удовлетворении жалобы отказать.

Председатель

территориальной избирательной комиссии

Ершовского муниципального района                         Г.Н. Гречишников
Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Ершовского муниципального района                                  О.В.Головатова